PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
 GABINETE DA VEREADORA LUANY FAVACHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº _____________ / 2025 – CMM

A Vereadora LUANY FAVACHO, usando de suas atribuições legais

e demais formalidades regimentais, após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, requerer do Executivo Municipal, através do Senhor CÁSSIO

CLEIDSEN REBELO CRUZ – Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOB, o

serviço de asfaltamento na  Avenida Ivaldo Alves Veras com a Rua Dr. Braulino, bairro

do Zerão, no município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

                                A presente solicitação se faz necessária diante das constantes

reclamações dos moradores da Avenida Ivaldo Veras com a Rua Dr. Braulino, que

enfrentam sérios transtornos causados pela lama no período chuvoso e pela poeira em

períodos de seca. Tais condições vêm comprometendo a qualidade de vida da

população local, afetando diretamente a saúde dos munícipes, principalmente crianças,

idosos e pessoas com problemas respiratórios.

                               O asfaltamento da referida via trará mais dignidade, segurança e

bem-estar à comunidade, além de contribuir para a valorização do bairro e facilitar o

tráfego de veículos e pedestres.

                               Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para

aprovação deste requerimento e com a sensibilidade do Poder Executivo para a

execução dessa importante obra.

Macapá-AP, 23 de maio de 2025.

LUANY FAVACHO
VEREADORA –MDB/AP

N
º

P
R

O
C

.:
01

82
4

-
R

E
Q

 1
43

0/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ua
ny

 F
av

ac
ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7C
5F

F
53

51
79

20
D

D
6B

19
69

25
69

63
B

7B
74

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

05
46